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5. ACTIVIDAD PARLAMENTARIA 

 

5.4 CONSTITUCIÓN, COMPOSICIÓN Y ELECCIÓN DE LOS MIEMBROS Y 

ÓRGANOS DE LA CÁMARA 
 

──── DESIGNACIÓN DE MIEMBROS EN LAS COMISIONES DE LA CÁMARA ──── 

 

 La Mesa de la Asamblea, en sesiones celebradas los días 20 y 23 de septiembre de 2019, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 64.1 y 72 del Reglamento de la Asamblea, acuerda 

designar a los miembros de las Comisiones, una vez revisados los escritos recibidos de los Grupos 

Parlamentarios Socialista (RGEP.6332(XI)/2019), Popular (RGEP.6326(XI)/2019), de Ciudadanos 

(RGEP.6258(XI)/2019), Más Madrid (RGEP.6327(XI)/2019 y RGEP.6397(XI)/2019), Vox en Madrid 

(RGEP.6310(XI)/2019 y RGEP.6419(XI)/2019) y Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie 

(RGEP.6324(XI)/2019 y RGEP.6398(XI)/2019), y declarar formalmente la integración de las mismas en 

la forma siguiente: 

 
COMISIÓN DE ESTATUTO DE AUTONOMÍA, REGLAMENTO Y ESTATUTO DEL DIPUTADO 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Modesto Nolla Estrada, Portavoz. 

D. Borja Luis Cabezón Royo, Portavoz Adjunto. 

D. Enrique Rico García Hierro. 

Dña. Carla Delgado Gómez. 

D. Miguel Luis Arranz Sánchez. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. David Erguido Cano, Portavoz. 

D. Pedro Muñoz Abrines, Portavoz Adjunto. 

Dña. María Paloma Adrados Gautier. 

D. Jorge Rodrigo Domínguez. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Marta Marbán de Frutos, Portavoz. 

Dña. Eva María Bailén Ferrández, Portavoz Adjunta. 

Dña. Ana Rodríguez Durán. 

D. Jesús Ricardo Megías Morales. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Clara Ramas San Miguel, Portavoz. 

D. Pablo Gómez Perpinyà, Portavoz Adjunto. 

D. Diego Figuera Álvarez. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. José Ignacio Arias Moreno, Portavoz. 

D. Jorge Arturo Cutillas Cordón, Portavoz Adjunto. 
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─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

D. Jacinto Morano González, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE DEPORTES Y TRANSPARENCIA 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Enrique Rico García Hierro, Portavoz. 

D. José Manuel Rodríguez Uribes, Portavoz Adjunto. 

D. Rafael Gómez Montoya. 

Dña. Sonia Conejero Palero. 

D. Javier Guardiola Arévalo. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

Dña. María Yolanda Estrada Madrid, Portavoz. 

D. Jaime Miguel de los Santos González, Portavoz Adjunto. 

Dña. María Carmen Castell Díaz. 

D. Álvaro Moraga Valiente. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Tomás Marcos Arias, Portavoz. 

Dña. Ana Isabel García García, Portavoz Adjunta. 

Dña. Araceli Gómez García. 

Dña. Esther Ruiz Fernández. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

D. Pablo Gómez Perpinyà, Portavoz. 

D. Emilio Delgado Orgaz, Portavoz Adjunto. 

D. Hugo Martínez Abarca. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Javier Pérez Gallardo, Portavoz. 

D. Íñigo Henríquez de Luna Losada, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

D. Francisco Javier Cañadas Martín, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE PRESIDENCIA 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Borja Luis Cabezón Royo, Portavoz. 
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D. Modesto Nolla Estrada, Portavoz Adjunto. 

D. José Manuel Freire Campo. 

D. José Luis García Sánchez. 

D. Francisco José Tomás-Valiente Lanuza. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Pedro Manuel Rollán Ojeda, Portavoz. 

Dña. María Paloma Adrados Gautier, Portavoz Adjunto. 

Dña. Almudena Negro Konrad. 

D. Jorge Rodrigo Domínguez. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Araceli Gómez García, Portavoz. 

D. Luis Pacheco Torres, Portavoz Adjunto. 

Dña. Marta Marbán de Frutos. 

D. Juan Ramón Rubio Ruiz. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Tania Sánchez Melero, Portavoz. 

D. Hugo Martínez Abarca, Portavoz Adjunto. 

D. Santiago Eduardo Gutiérrez Benito. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Pablo Gutiérrez de Cabiedes Hidalgo de Caviedes, Portavoz. 

D. Jorge Arturo Cutillas Cordón, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Soledad Sánchez Maroto, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE JUSTICIA, INTERIOR Y VÍCTIMAS 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. Hana Jalloul Muro, Portavoz. 

D. José Luis García Sánchez, Portavoz Adjunto. 

Dña. Macarena Elvira Rubio. 

D. José Ángel Gómez Chamorro Torres. 

D. Modesto Nolla Estrada. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. José Enrique Núñez Guijarro, Portavoz. 

Dña. María Carmen Castell Díaz, Portavoz Adjunta. 

D. Daniel Portero de la Torre. 
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Dña. Regina Otaola Muguerza. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Emy Fernández-Luna Abellán, Portavoz. 

D. Juan Ramón Rubio Ruiz, Portavoz Adjunto. 

Dña. Ana Isabel García García. 

D. Enrique Veloso Lozano. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. María Alicia Gómez Benítez, Portavoz. 

D. Hugo Martínez Abarca, Portavoz Adjunto. 

D. Alejandro Sánchez Pérez. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Pablo Gutiérrez de Cabiedes Hidalgo de Caviedes, Portavoz. 

D. Jaime María de Berenguer de Santiago, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

D. Jacinto Morano González, Portavoz. 

 
 

COMISIÓN DE PRESUPUESTOS, HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 
─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Fernando Fernández Lara, Portavoz. 

Dña. Pilar Sánchez Acera, Portavoz Adjunta. 

Dña. Macarena Elvira Rubio. 

D. Nicolás Rodríguez García. 

Dña. María de los Llanos Castellanos Garijo. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Pedro Muñoz Abrines, Portavoz. 

D. Carlos Izquierdo Torres, Portavoz Adjunto. 

Dña. María Dolores Navarro Ruiz. 

D. José Enrique Núñez Guijarro. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Tamara Pardo Blázquez, Portavoz. 

D. Sergio Brabezo Carballo, Portavoz Adjunto. 

D. Enrique Veloso Lozano. 

D. Jesús Ricardo Megías Morales. 
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─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

D. Santiago Eduardo Gutiérrez Benito, Portavoz. 

Dña. María Acín Carrera, Portavoz Adjunta. 

Dña. Raquel Huerta Bravo. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

Dña. Ana María Cuartero Lorenzo, Portavoz. 

D. José Luis Ruiz Bartolomé, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Soledad Sánchez Maroto, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE ECONOMÍA, EMPLEO Y COMPETITIVIDAD 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. María de los Llanos Castellanos Garijo, Portavoz. 

D. Nicolás Rodríguez García, Portavoz Adjunto. 

Dña. Marta Bernardo Llorente. 

D. Fernando Fernández Lara. 

D. José Luis García Sánchez. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Carlos Izquierdo Torres, Portavoz. 

Dña. Alicia Sánchez-Camacho Pérez, Portavoz Adjunta. 

D. Carlos Díaz-Pache Gosende. 

D. Álvaro Moraga Valiente. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Sergio Brabezo Carballo, Portavoz. 

Dña. Tamara Pardo Blázquez, Portavoz Adjunta. 

D. Luis Pacheco Torres. 

D. Juan Ramón Rubio Ruiz. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

D. Héctor Tejero Franco, Portavoz. 

Dña. María Alicia Gómez Benítez, Portavoz Adjunta. 

D. Santiago Eduardo Gutiérrez Benito. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. José Luis Ruiz Bartolomé, Portavoz. 

Dña. Ana María Cuartero Lorenzo, Portavoz Adjunta. 
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─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Soledad Sánchez Maroto, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE VIVIENDA Y ADMINISTRACIÓN LOCAL 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. Cristina González Álvarez, Portavoz. 

D. Miguel Luis Arranz Sánchez, Portavoz Adjunto. 

D. Nicolás Rodríguez García. 

D. Rafael Gómez Montoya. 

Dña. María de los Llanos Castellanos Garijo. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. José Antonio Sánchez Serrano, Portavoz. 

D. Daniel Portero de la Torre, Portavoz Adjunto. 

D. Pedro Muñoz Abrines. 

Dña. María Yolanda Estrada Madrid. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Miguel Díaz Martín, Portavoz. 

Dña. Ana Rodríguez Durán, Portavoz Adjunta. 

D. Enrique Veloso Lozano. 

Dña. Eva María Bailén Ferrández. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

D. Jorge Moruno Danzi, Portavoz. 

D. Emilio Delgado Orgaz, Portavoz Adjunto. 

Dña. María Pastor Valdés. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. José Luis Ruiz Bartolomé, Portavoz. 

D. Íñigo Henríquez de Luna Losada, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Carolina Alonso Alonso, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE MEDIO AMBIENTE, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y SOSTENIBILIDAD 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Rafael Gómez Montoya, Portavoz. 

Dña. María del Carmen López Ruiz, Portavoz Adjunta. 
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Dña. Cristina González Álvarez. 

D. Enrique Rico García Hierro. 

D. Juan Miguel Hernández León. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Diego Sanjuanbenito Bonal, Portavoz. 

D. Eduardo Raboso García-Baquero, Portavoz Adjunto. 

D. Pedro Manuel Rollán Ojeda. 

Dña. María Yolanda Ibarrola de la Fuente. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Ana Rodríguez Durán, Portavoz. 

D. Miguel Díaz Martín, Portavoz Adjunto. 

Dña. Emy Fernández-Luna Abellán. 

D. Juan Ramón Rubio Ruiz. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

D. Alejandro Sánchez Pérez, Portavoz. 

Dña. Alodia Pérez Muñoz, Portavoz Adjunta. 

D. Héctor Tejero Franco. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Íñigo Henríquez de Luna Losada, Portavoz. 

D. Jaime María de Berenguer de Santiago, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

D. Francisco Javier Cañadas Martín, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE SANIDAD 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. José Manuel Freire Campo, Portavoz. 

Dña. Matilde Isabel Díaz Ojeda, Portavoz Adjunta. 

D. José Ángel Gómez Chamorro Torres. 

Dña. María Carmen Barahona Prol. 

Dña. Lorena Morales Porro. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Eduardo Raboso García-Baquero, Portavoz. 

D. Diego Sanjuanbenito Bonal, Portavoz Adjunto. 

D. José María Arribas del Barrio. 

Dña. Regina Otaola Muguerza. 
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─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Enrique Veloso Lozano, Portavoz. 

Dña. Marta Marbán de Frutos, Portavoz Adjunta. 

Dña. Noelia María López Montero. 

Dña. Carlota Santiago Camacho. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Mónica García Gómez, Portavoz. 

D. Diego Figuera Álvarez, Portavoz Adjunto. 

Dña. Clara Irma Serra Sánchez. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

Dña. Gádor Pilar Joya Verde, Portavoz. 

D. Íñigo Henríquez de Luna Losada, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Vanessa Lillo Gómez, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE POLÍTICAS SOCIALES, FAMILIAS, IGUALDAD Y NATALIDAD 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. Purificación Causapié Lopesino, Portavoz. 

Dña. Carla Delgado Gómez, Portavoz Adjunta. 

Dña. Matilde Isabel Díaz Ojeda. 

Dña. María Luisa Mercado Merino. 

Dña. Lorena Morales Porro. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

Dña. María Dolores Navarro Ruiz, Portavoz. 

Dña. Ana Camins Martínez, Portavoz Adjunta. 

Dña. Regina Otaola Muguerza. 

Dña. Almudena Negro Konrad. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Carlota Santiago Camacho, Portavoz. 

D. Tomás Marcos Arias, Portavoz Adjunto. 

Dña. Ana Isabel García García. 

Dña. Eva María Bailén Ferrández. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

D. Emilio Delgado Orgaz, Portavoz. 
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Dña. Clara Irma Serra Sánchez, Portavoz Adjunta. 

Dña. Tania Sánchez Melero. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Mariano Calabuig Martínez, Portavoz. 

Dña. Alicia Verónica Rubio Calle, Portavoz Adjunta. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Beatriz Gimeno Reinoso, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE TRANSPORTES, MOVILIDAD E INFRAESTRUCTURAS 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Agustín Vinagre Alcázar, Portavoz. 

D. Francisco José Tomás-Valiente Lanuza, Portavoz Adjunto. 

D. Modesto Nolla Estrada. 

D. Fernando Fernández Lara. 

Dña. María del Carmen López Ruiz. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Daniel Portero de la Torre, Portavoz. 

D. Pedro Manuel Rollán Ojeda, Portavoz Adjunto. 

D. David Erguido Cano. 

D. José Antonio Sánchez Serrano. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Juan Ramón Rubio Ruiz, Portavoz. 

D. Sergio Brabezo Carballo, Portavoz Adjunto. 

D. Miguel Díaz Martín. 

Dña. Emy Fernández-Luna Abellán. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. María Acín Carrera, Portavoz. 

D. Alejandro Sánchez Pérez, Portavoz Adjunto. 

D. Jorge Moruno Danzi. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Javier Pérez Gallardo, Portavoz. 

Dña. Ana María Cuartero Lorenzo, Portavoz Adjunta. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Soledad Sánchez Maroto, Portavoz. 
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COMISIÓN DE EDUCACIÓN 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. Marta Bernardo Llorente, Portavoz. 

D. Juan José Moreno Navarro, Portavoz Adjunto. 

Dña. Hana Jalloul Muro. 

D. Agustín Vinagre Alcázar. 

Dña. María Carmen Barahona Prol. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

Dña. Alicia Sánchez-Camacho Pérez, Portavoz. 

D. José Antonio Sánchez Serrano, Portavoz Adjunto. 

Dña. María Carmen Castell Díaz. 

D. Eduardo Raboso García-Baquero. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Eva María Bailén Ferrández, Portavoz. 

Dña. Emy Fernández-Luna Abellán, Portavoz Adjunta. 

Dña. Noelia María López Montero. 

D. Tomás Marcos Arias. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. María Pastor Valdés, Portavoz. 

Dña. Tania Sánchez Melero, Portavoz Adjunta. 

Dña. Clara Ramas San Miguel. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Mariano Calabuig Martínez, Portavoz. 

Dña. Alicia Verónica Rubio Calle, Portavoz Adjunta. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

D. Jacinto Morano González, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE CIENCIA, UNIVERSIDADES E INNOVACIÓN 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Juan José Moreno Navarro, Portavoz. 

Dña. Hana Jalloul Muro, Portavoz Adjunta. 

Dña. Isabel Aymerich D’Olhaberriague. 

D. Javier Guardiola Arévalo. 

D. José Manuel Freire Campo. 

 



BOLETÍN OFICIAL DE LA ASAMBLEA DE MADRID / Núm. 13 / 24 de septiembre de 2019 

 
 

 
417 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Carlos Díaz-Pache Gosende, Portavoz. 

D. José Enrique Núñez Guijarro, Portavoz Adjunto. 

Dña. Alicia Sánchez-Camacho Pérez. 

D. Carlos Izquierdo Torres. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Noelia María López Montero, Portavoz. 

Dña. Emy Fernández-Luna Abellán, Portavoz Adjunta. 

Dña. Esther Ruiz Fernández. 

D. Sergio Brabezo Carballo. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Clara Ramas San Miguel, Portavoz. 

D. Héctor Tejero Franco, Portavoz Adjunto. 

D. Eduardo Fernández Rubiño. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Jaime María de Berenguer de Santiago, Portavoz. 

D. Pablo Gutiérrez de Cabiedes Hidalgo de Caviedes, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

D. Jacinto Morano González, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE CULTURA Y TURISMO 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Juan Miguel Hernández León, Portavoz. 

Dña. María Carmen Barahona Prol, Portavoz Adjunta. 

Dña. Isabel Aymerich D’Olhaberriague. 

Dña. Cristina González Álvarez. 

D. Miguel Luis Arranz Sánchez. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

Dña. Ana Camins Martínez, Portavoz. 

D. Carlos Izquierdo Torres, Portavoz Adjunto. 

Dña. Alicia Sánchez-Camacho Pérez. 

D. José María Arribas del Barrio. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Esther Ruiz Fernández, Portavoz. 
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D. Jesús Ricardo Megías Morales, Portavoz Adjunto. 

D. Luis Pacheco Torres. 

Dña. Araceli Gómez García. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Jazmín Alejandra Beirak Ulanosky, Portavoz. 

D. Pablo Gómez Perpinyà, Portavoz Adjunto. 

Dña. María Acín Carrera. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Jaime María de Berenguer de Santiago, Portavoz. 

D. Jorge Arturo Cutillas Cordón, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Carolina Alonso Alonso, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE MUJER 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. Lorena Morales Porro, Portavoz. 

Dña. Sonia Conejero Palero, Portavoz Adjunta. 

Dña. Isabel Aymerich D’Olhaberriague. 

Dña. Purificación Causapié Lopesino. 

Dña. María Luisa Mercado Merino. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

Dña. Regina Otaola Muguerza, Portavoz. 

Dña. María Yolanda Ibarrola de la Fuente, Portavoz Adjunta. 

Dña. Ana Camins Martínez. 

D. Jaime Miguel de los Santos González. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Ana Isabel García García, Portavoz. 

Dña. Esther Ruiz Fernández, Portavoz Adjunta. 

Dña. Araceli Gómez García. 

Dña. Carlota Santiago Camacho. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Clara Irma Serra Sánchez, Portavoz. 

Dña. Raquel Huerta Bravo, Portavoz Adjunta. 

Dña. Mónica García Gómez. 
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─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

Dña. Alicia Verónica Rubio Calle, Portavoz. 

Dña. Gádor Pilar Joya Verde, Portavoz Adjunta. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Beatriz Gimeno Reinoso, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE JUVENTUD 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. Javier Guardiola Arévalo, Portavoz. 

D. Enrique Rico García Hierro, Portavoz Adjunto. 

Dña. Marta Bernardo Llorente. 

D. Agustín Vinagre Alcázar. 

D. José Ángel Gómez Chamorro Torres. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Jaime Miguel de los Santos González, Portavoz. 

D. Eduardo Raboso García-Baquero, Portavoz Adjunto. 

Dña. María Yolanda Ibarrola de la Fuente. 

Dña. Alicia Sánchez-Camacho Pérez. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Miguel Díaz Martín, Portavoz. 

Dña. Marta Marbán de Frutos, Portavoz Adjunta. 

Dña. Noelia María López Montero. 

Dña. Tamara Pardo Blázquez. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Raquel Huerta Bravo, Portavoz. 

D. Eduardo Fernández Rubiño, Portavoz Adjunto. 

Dña. Jazmín Alejandra Beirak Ulanosky. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Javier Pérez Gallardo, Portavoz. 

D. Jaime María de Berenguer de Santiago, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Vanessa Lillo Gómez, Portavoz. 
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COMISIÓN PARA LAS POLÍTICAS INTEGRALES DE LA DISCAPACIDAD 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. Matilde Isabel Díaz Ojeda, Portavoz. 

Dña. María Luisa Mercado Merino, Portavoz Adjunta. 

D. Francisco José Tomás-Valiente Lanuza. 

Dña. Sonia Conejero Palero. 

D. Juan José Moreno Navarro. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

Dña. Alicia Sánchez-Camacho Pérez, Portavoz. 

Dña. María Dolores Navarro Ruiz, Portavoz Adjunta. 

D. Carlos Díaz-Pache Gosende. 

Dña. Ana Camins Martínez. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Tomás Marcos Arias, Portavoz. 

Dña. Carlota Santiago Camacho, Portavoz Adjunta. 

Dña. Ana Isabel García García. 

Dña. Ana Rodríguez Durán. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

D. Diego Figuera Álvarez, Portavoz. 

Dña. Mónica García Gómez, Portavoz Adjunta. 

D. Emilio Delgado Orgaz. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. José Ignacio Arias Moreno, Portavoz. 

Dña. Gádor Pilar Joya Verde, Portavoz Adjunta. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Beatriz Gimeno Reinoso, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LAS CONTRATACIONES 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. María del Carmen López Ruiz, Portavoz. 

D. Borja Luis Cabezón Royo, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. Álvaro Moraga Valiente, Portavoz. 

D. Diego Sanjuanbenito Bonal, Portavoz Adjunto. 
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─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

Dña. Tamara Pardo Blázquez, Portavoz. 

D. Enrique Veloso Lozano, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Alodia Pérez Muñoz, Portavoz. 

Dña. María Alicia Gómez Benítez, Portavoz Adjunta. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. José Luis Ruiz Bartolomé, Portavoz. 

Dña. Ana María Cuartero Lorenzo, Portavoz Adjunta. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Carolina Alonso Alonso, Portavoz. 

D. Francisco Javier Cañadas Martín, Portavoz Adjunto. 

 

 

COMISIÓN DE RADIO TELEVISIÓN MADRID 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

D. José Ángel Gómez Chamorro Torres, Portavoz. 

Dña. Macarena Elvira Rubio, Portavoz Adjunto. 

Dña. Carla Delgado Gómez. 

Dña. Purificación Causapié Lopesino. 

D. Juan Miguel Hernández León. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

Dña. Almudena Negro Konrad, Portavoz. 

Dña. María Yolanda Estrada Madrid, Portavoz Adjunta. 

Dña. Alicia Sánchez-Camacho Pérez. 

D. José Antonio Sánchez Serrano. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Jesús Ricardo Megías Morales, Portavoz. 

Dña. Araceli Gómez García, Portavoz Adjunta. 

D. Luis Pacheco Torres. 

Dña. Esther Ruiz Fernández. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

D. Hugo Martínez Abarca, Portavoz. 

Dña. Jazmín Alejandra Beirak Ulanosky, Portavoz Adjunta. 

D. Jorge Moruno Danzi. 
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─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

Dña. Ana María Cuartero Lorenzo, Portavoz. 

D. José Ignacio Arias Moreno, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

Dña. Vanessa Lillo Gómez, Portavoz. 

 

 

COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN 

 

─ Grupo Parlamentario Socialista: 

 

Dña. María del Carmen Mena Romero, Portavoz. 

D. Rafael Gómez Montoya, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Popular: 

 

D. José María Arribas del Barrio, Portavoz. 

D. David Erguido Cano, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario de Ciudadanos: 

 

D. Sergio Brabezo Carballo, Portavoz. 

D. Miguel Díaz Martín, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Más Madrid: 

 

Dña. Alodia Pérez Muñoz, Portavoz. 

Dña. María Pastor Valdés, Portavoz Adjunta. 

 

─ Grupo Parlamentario Vox en Madrid: 

 

D. Jorge Arturo Cutillas Cordón, Portavoz. 

D. Javier Pérez Gallardo, Portavoz Adjunto. 

 

─ Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie: 

 

D. Francisco Javier Cañadas Martín, Portavoz. 

D. Jacinto Morano González, Portavoz Adjunto. 

 
Sede de la Asamblea, 23 de septiembre de 2019. 

El Presidente de la Asamblea 
JUAN TRINIDAD MARTOS 
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